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Statyny mogą przedłużać życie chorym na
raka jelita grubego

Przyjmowanie statyn przed lub po zdiagnozowaniu raka jelita grubego ma związek
z niższym ryzykiem przedwczesnego zgonu zarówno z powodu raka, jak i z innych przyczyn
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– informuje pismo „Cancer Medicine”.

Rak jelita grubego (CRC) to nowotwór, który zajmuje trzecie miejsce pod względem częstości
występowania i drugie pod względem liczby zgonów. W roku 2018 odnotowano ponad 1,8 miliona
nowych przypadków i 881 tys. zgonów.

Chiński zespół ze Zhejiang University Medical School dokonał metaanalizy 14 badań, obejmujących
130 994 osoby z rakiem jelita grubego. Przyjmowanie statyn przed rozpoznaniem nowotworu wiązało
się z niższym o 15 proc. ryzykiem zgonu z różnych przyczyn, a w przypadku zgonu związanego
z samym rakiem ryzyko było niższe o 18 proc. Dla osób, które zaczęły przyjmować satyny po
postawieniu rozpoznania, ryzyko było niższe odpowiednio o 14 oraz o 21 proc.

Biorąc pod uwagę niski koszt oraz szerokie stosowanie statyn na całym świece, autorzy badań mają
nadzieję, że uzyskane wyniki przyczynią się do lepszego leczenia wspomagającego raka jelita
grubego.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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